
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor výstavby a územního plánování 

 

 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-VÚP/39564-2025/jmi8304-2025 

Spis. a skart. znak:  334.1V 

Počet příloh: - 

Počet listů příloh: - 

Vaše č. j.: - 

  
Vyřizuje:  Miloš Jiran 
Telefon:  499318140 

E-mail:  jiran.milos@mudk.cz 

 

Datum:  05.05.2025 

   
   VITDVKVD_197229 

 

 

 
Účastníci řízení: 

Žadatel: 
Jana Danielová, nar. 25.02.1973, Borovnička č.p. 131, 544 75  Mostek, 
kterou zastupuje Ing. Blanka Matějková, IČO 16761898, nar. 10.05.1965, Tovární č.p. 496, Horní Staré 

Město, 541 02  Trutnov 4 
 

Ostatní účastníci: 
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec 
Králové 3, 

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň, 
Obec Borovnička, IČO 00580201, Borovnička č.p. 93, 544 75  Mostek, 

Komerční banka, a.s., IČO 45317054, Na příkopě č.p. 969/33, Staré Město, 110 00  Praha 1 

 
 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘIZENÍ  

 
Dne 09.01.2025 podal žadatel Jana Danielová nar. 25.02.1973 bytem Borovnička č. p. 131 zastoupená Ing. 
Blankou Matějkovou IČ: 16761898, Horní staré město, Tovární, 54 102 Trutnov č. p. 496, žádost o povolení 

stavby nebo zařízení, jejíž součástí je povolení výjimky z požadavků na výstavbu uvedené v příloze č. 8 
§ 146/2024 Sb. Vyhláška o požadavcích na výstavbu, na stavbu s názvem:  

 
Čistírna odpadních vod, Borovnička č. p. 131 

 

na pozemcích: stavební parcela číslo (dále jen st. p. č.) 8 (zastavěná plocha a nádvoří), pozemková parcela 
číslo (dále jen p. p. č.) 28/2 (zahrada), p. p. č. 27/2 (trvalý travní porost). 

 
 

 

 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/39564-2025/jmi8304-2025 2/4 mudk.cz 

  

Stavba obsahuje: 

Navržena je splašková kanalizace DN 150 délky 15,4 m a 20 m s 2 plastovými revizními šachtami š1 a š2 o 
průměru 400 mm. Likvidací splaškových vod zajistí ČOV pro 4 EO. Výtlak PE 40/ 3,7 mm délky 28,45 m bude 

ukončen v plastové šachtě š3 průměru 400 mm. Zde bude možné odebírat laboratorní vzorky. Zasakování je 

navrženo jako drenážní potrubí DN 100 o délce 25 m. Rozvaděč elektrické skříně přívodu pro ČOV bude 
připojen z vnitřního rozvodu domu. Elektrická přípojka bude mít délku 21 m, další parametry ostatních prvků 

ČOV: dmychadlo s příkonem 60 W a napětí 230 V. Čerpadlo napětí 230 V a příkon 0,8 W. Roční spotřeba 
elektrické energie se odhaduje na cca 250 kWh a hlučnost ČOV se odhaduje na 37 dB. Orientační souřadnice 

místa vypouštění S-JTSK (X=1009000, Y=648439). 
Jelikož navrhovaná kanalizace z RD do nově projektované ČOV zasahuje do ochranného pásma stávající 

studny je potřeba výjimky z požadavků na výstavbu uvedené v příloze č. 8 § 146/2024 Sb. Vyhláška o 

požadavcích na výstavbu. 
 

 
Stavba bude umístěna a vybudována dle projektové dokumentace vyhotovené a autorizované Autorizovaným 

inženýrem pro vodohospodářské stavby Ing. Blankou Matějkovou, IČO: 167 61 898, ČKAIT: 0600658, datum 

09/2024, číslo zakázky: 36/2024 
 

Situace záměru: 

 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/39564-2025/jmi8304-2025 3/4 mudk.cz 

  

Odbor výstavby a ÚP Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, jako stavební úřad (dále též jen "stavební 

úřad") věcně příslušný podle ustanovení § 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a jako místně příslušný stavební úřad dle ustanovení § 

11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vyrozumívá 

o zahájení řízení v souladu s ustanovením § 188 odst. 1 a 2 stavebního zákona a § 47 odst. 1 správního řádu 
účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta. Určuje veřejné projednání záměru na místě 

z důvodu, že obec Borovnička nemá územní plán a dle § 189 stavebního zákona se veřejné projednání 
v obcích které nemají územní plán nařizují vždy. Datum a čas konání veřejného projednání:  

 
 

05.06.2025 (čtvrtek) v 10:00 hodin  

se schůzkou pozvaných na místě stavby (čp. 131). 
 

Současně stanovuje lhůtu, do kdy mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky. Tato lhůta je stanovena 

15 dnů od doručení tohoto vyrozumění. 

 
Poučení 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude v souladu s 
ustanovením § 190 odst. 1 stavebního zákona přihlédnuto. Účastníci řízení mohou dle ustanovení § 190 odst. 

2 stavebního zákona uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv; další námitky pouze v 
rozsahu uvedeném v § 190 odst. 3 stavebního zákona. K námitkám, které přesahují rozsah § 190 odst. 3 

stavebního zákona, stavební úřad nepřihlíží.  

 
Stavební úřad dále nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací 

smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. Podle ustanovení § 190 odst. 3 stavebního zákona 
obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti.  

Účastník řízení podle § 182 písm. c) a d) může uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého 

dotčení svých práv.  
 

Účastník řízení podle § 182 písm. e) může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný 
záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle 

tohoto zákona. Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky.  

 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři stavebního úřadu, nejlépe v pondělí a ve 

středu od 8:00 do 17:00 hod. (v ostatní dny nejlépe po předchozí telefonické domluvě). Nechá-li se některý 
z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  

 
Stavební úřad dává ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení možnost vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí až do vydání rozhodnutí ve věci. Rozhodnutí bude vydáno nejdříve 3 pracovní dny 

po skončení lhůty pro podání námitek účastníků řízení a stanovisek dotčených orgánů. Jedná se o možnost 
seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci. 

 
Upozornění pro účastníky řízení, kterým je doručováno veřejnou vyhláškou:   

Podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu se patnáctým dnem po vyvěšení písemnost považuje za 

doručenou 
 

 
 

 
[otisk razítka] 

 

 
 

 
z pověření vedoucího odboru  

Bc. Pavel Jareš  

Odborný referent odboru VÚP 
 

 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/39564-2025/jmi8304-2025 4/4 mudk.cz 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne: ............................................  Sejmuto dne: ..................... 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce   
(tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup): dne ..................   Sejmuto dne....................... 

 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 
 

 

 
Výzva žadateli k úhradě správního poplatku: 

ve výši 14 000,- Kč variabilní symbol 8008009441, poplatek stanoven dle zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položka 18 bod 1. písm. c) 10000,- Kč a poznámka č. 2 

položky 18 výjimka 5000,- sazebníku správních poplatků, dle zákona 634/2004 Sb., o správních poplatcích  

§ 9 byla uplatněna sleva ve výši 1000,- Kč. Částku je možno uhradit na pokladně Městského úřadu Dvůr 
Králové nad Labem nebo bankovním převodem (číslo účtu/kód banky: 187580614/0300; VS: 8008009441).   

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

Ing. Blanka Matějková, IDDS: 6z6p3pn 
 místo podnikání: Tovární č.p. 496, Horní Staré Město, 541 02  Trutnov 4 

 zastoupení pro: Jana Danielová, Borovnička č.p. 131, 544 75  Mostek 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

Obec Borovnička, IDDS: rfybmqi 
 sídlo: Borovnička č.p. 93, 544 75  Mostek 

Obec Borovnička - úřední deska,  
Borovnička č.p. 93, 544 75  Mostek 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, úřední deska,  

náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 

 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, Staré Město, 110 00  Praha 1 
  

Dotčené orgány: 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor ŽP - koordinátor,  

náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor ŽP - vodní hospodářství, 
náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 

 
 


		2025-05-05T16:19:45+0200
	Bc. Pavel Jareš
	oprávněná úřední osoba




